liquitec AG
Industrie Neuhof 54
CH-3422 Kirchberg
T+41 55 450 83 00
Datenblatt – DIN32676 TC Verbindung / Data Sheet - DIN32676 TC Connection 2/30
1 Technische Daten / Technical Data ................................................................................................................................ 3

• 1.4435 (316L)
• Sonderwerkstoffe z.B. 2.4602, Titan, 1.4539, 1.4404 (316L) etc. gem.
Bestellschlüssel
• EPDM
• Silikon
• FKM
• PTFE rein
• PTFE / Silikon
• PTFE / EPDM
• PTFE / FKM
• Gylon-blau
• Sonderdichtwerkstoffe gem.
Bestellschlüssel
Produktberührte Oberflächen:
• elektropoliert Ra < 0,6µm
• andere Oberflächen gem. Bestellschlüssel
Nicht produktberührte Oberflächen:
• elektropoliert Ra > 1,6µm
Alle produktberührten Teile markiert mit Artikelnummer, Werkstoff und
Chargennummer
Gase und Flüssigkeiten
• DIN04 - DIN40 = 40 bar
• DIN50 – DIN65 = 25 bar
• DIN80 – DIN100 = 16 bar
• ISO06 – ISO25 = 40 bar
• ISO32 – ISO50 = 25 bar
• ISO65 - ISO100 = 16 bar
• OD¼“ - OD1½“ = 40 bar
• OD2” – OD2½” = 25 bar
• OD3” – OD6” = 16 bar
• EPDM: -40°C bis +150°C, kurzzeitig bis +160°C
• FEP / Silikon: -60°C bis +200°C, kurzzeitig bis +230°C
• FKM: -20°C bis +200°C, kurzzeitig bis +230°C
Rohranschlussmaße:
• DIN (DIN11866 Reihe A)
• ISO (DIN11866 Reihe B)
• OD (DIN11866 Reihe C)
Produktberührende Teile:
• EN 10204 / 3.1
Dichtungswerkstoffe:
• FDA-Konformität, USP-Class VI, TSE-frei
Datenblatt – DIN32676 TC Verbindung / Data Sheet - DIN32676 TC Connection 4/30
• DIN04 – DIN200
• ISO06 – ISO200
• OD¼“ – OD6“
• Clamp Ferrules acc. ISO2852 on request
Medium contacted:
• 1.4435 (316L)
• Special materials e.g. 2.4602, Titan, 1.4539, 1.4404 (316L) etc. acc.
order key
• EPDM
• Silicone
• FKM
• PTFE pure
• PTFE / Silicone
• PTFE / EPDM
• PTFE / FKM
• Gylon-blue
• Special materials acc.
ordering key
Medium contacted:
• electro polished Ra < 0,6µm
• other qualities acc. order key
Non medium contacted:
• electro polished Ra > 1,6µm
Product contacted material marked with article no., material and heat no.
Gases and liquids
• DIN04 - DIN40 = 40 bar
• DIN50 – DIN65 = 25 bar
• DIN80 – DIN100 = 16 bar
• ISO06 – ISO25 = 40 bar
• ISO32 – ISO50 = 25 bar
• ISO65 - ISO100 = 16 bar
• OD¼“ - OD1½“ = 40 bar
• OD2” – OD2½” = 25 bar
• OD3” – OD6” = 16 bar
• EPDM: -40°C to +150°C, short time up +160°C
• FEP (Silicone core): -60°C to +200°C, short time up +230°C
• FKM: -20°C to +200°C, short time up +230°C
Pipe dimensions:
• DIN (DIN11866 series A)
• ISO (DIN11866 series B)
• OD (DIN11866 series C)
Medium contacted:
• EN 10204 / 3.1
Medium contacted Gaskets:
• FDA-conform, USP-Class VI, TSE-free